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ITPS, Institutet för tillväxtpolitiska studier, är en statlig myndighet med upp drag att bidra med 
kunskapsunderlag för tillväxtpolitiken.                            

ITPS har definierat fyra tillväxtpolitiska utmaningar för Sverige:
 n Globalisering och internationalisering
 n Regional tillväxt
 n Näringslivets dynamik
 n Teknisk utveckling

Verksamhet och arbetsuppgifter är fördelade inom tre avdelningar och tre kunskapsområden: 
 n Avdelningen för tillväxtanalys och statistik beskriver och analyse-    
  rar tillväxten och dess drivkrafter i Sverige.
 n Avdelningen för utvärdering redovisar resultatet av den politik     
  som genomförs.
 n Avdelningen för omvärldsanalys bevakar och analyserar händel-    
  ser i omvärlden som kan komma att få betydelse i Sverige. 

Uppdragsgivare är regeringen. I uppdraget ingår att sprida kunskapen till nationella, regionala 
och lokala tillväxtpolitiska aktörer.

ITPS har sitt huvudkontor i Östersund och verksamhet i Stockholm, Peking, Tokyo, New Delhi, 
Los Angeles/San Francisco, Washington och Bryssel.
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Sammanfattning 

ITPS har för VINNOVA utfört ett projekt där IPR- (Intellectual Property Rights) 
och DRM- (Digital Rights Management) frågor har studerats i Japan, USA, Kina 
och Sydkorea. Detta dokument innehåller en presentation, som gavs för 
VINNOVA i januari 2008, över de resultat som har framkommit i de studerade 
länderna. Presentationen avser att ge en summarisk analys av studien. Ett flertal 
organisationer och personer inom området har intervjuats lokalt. 

Studien fokuserar främst på att undersöka vad som sker i nämnda länder och ge en 
summarisk analys gällande: trender, affärsmodeller och regleringar inom IPR/DRM 
ifråga om innehåll och mjukvara. 

Resultatet från studien påvisar att de studerade länderna representerar 
förhållandevis unika situationer; mycket begränsningar i Japan, en vacklande 
hållning och dynamisk marknad i USA, okontrollerbar situation i Kina och en 
resonlig inställning i Sydkorea. 

Arbetet har utförts med ITPS medarbetare i Japan (Andreas Göthenberg, Shigeyuki 
Naito), USA (Karin Hovlin, Magnus Härviden) och Kina (Magnus Breidne). 
Sydkorea har täckts av ITPS i Japan och Kina. 
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Inledning 

Frågor kring immateriella rättigheter har en avgörande betydelse vid skapandet av 
innehåll i IT-baserade tjänster och vid utveckling av programvara. Det finns en 
aktuell samhällsdiskussion kring upphovspersoners rättigheter. Denna diskussion 
har kulminerats i det att illegal spridning och nedladdningar av skyddade verk har 
blivit ett allmänt problem på Internet. Olika branscher har klarat denna omställning 
varierande bra, där en del har lyckats bättre med att anpassa sig och sina 
affärsmodeller. Olikheter i såväl regelverk som tillämpning av regelverk finns 
mellan länder.  

Flertalet branscher påverkas av denna diskussion, men det finns ett särskilt fokus 
på upplevelsenäringar som musik, film, foto, datorspel, litteratur, mm.  IT-
branschens utvecklare av mjukvara är intressanta som både ägare av skyddade verk 
och leverantörer av teknik för kontroll och spridning. 

En snabb utveckling sker i ett antal asiatiska länder där en trend finns med legala 
nedladdningar och en stor betalningsvilja. Kunskap om regelverk, tillämpning och 
syn på IPR-frågor i dessa länder är viktig för svenska aktörers agerande på en 
globaliserad marknad.  

Mål för studien: 

• Tjäna som en kartläggning över IPR-frågor i nämnda länder 

• Belysa olikheterna mellan de studerade länderna 

• Ge en summarisk analys 

Presentationen fokuserar på att undersöka vad som sker i nämnda länder och ge en 
summarisk analys gällande: 

• Trender inom IPR/DRM ifråga om innehåll och mjukvara 

• Finns det tydliga affärsmodeller? 

• Vilka är de väsentligaste regleringarna inom IPR/DRM? 

Studien har beaktat att den amerikanska situationen är komplex, men mer 
tillgänglig än motsvarande i Asien. Utvecklingen i Kina och Sydkorea är dessutom 
mycket dynamisk och förståelse för den har varit av speciellt intresse.  
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